

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5235 - Sexta-feira, 15 de abril de 2016 **Divulgação:** Sexta-feira, 15 de abril de 2016 **Publicação:** Segunda-feira, 18 de abril de 2016

## **LEGISLATIVO PESSOAL**

## **Portarias**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

**CESSA EFEITOS**, a contar de 01/04/2016, da Portaria 513, de 01/10/2007, que convocou ROBERVAL FERREIRA DE BARROS, 77269-3, para prestar Atividade Especial de Motorista de Veículo de Representação, conforme Portaria 382, de 12/04/2016 (Processo 0456/08).

**DESIGNA**, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, os servidores constantes do quadro abaixo para constituírem Comitê Gestor do Programa Pró-Equidade de Gênero e Raça na Câmara Municipal de Porto Alegre, que integra o II Plano Nacional de Políticas para as Mulheres, de autoria da Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres, com as seguintes atribuições: (a) coordenar e produzir conhecimento sobre o Programa, (b) gerenciar o Plano de Ação, (c) fomentar o contato com o tema da discriminação e desigualdade de gênero e raça na instituição e na sociedade, instituindo novas práticas de gestão de pessoas que tenham potencial de transformação da cultura organizacional, conforme Portaria 313, de 30/03/2016 (Processo 0186/16).

NOME	MATRÍCULA
LÚCIO ANTONIO MACHADO ALMEIDA	1170058
ZAIRA FELIPE SOUTINHO	770027
ANDREIA PERES DE CASTRO OLIVEIRA	774665
JORGE ALBERTO SOARES BARCELLOS	107170
RENATA BEATRIZ MARIANO	568731
MARCIA RIBEIRO MIRANDA	770684
PAOLA ANDRESSA LIMA DORNELLES	1244337
BRUNO WALBER VIANA	869974

GUILHERME MIRANDA DUTRA	1197126
CAROLINA ANDRIOLA DA SILVEIRA	1318809
ÁLEX ROCHA BRANDÃO	1322060

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 69 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

**DESIGNA** CLAUDIA MARQUES NUNES, 770738, Assessor Legislativo I, 1.4.1.10.12, para exercer a Função Gratificada de Assessor de Gabinete de Diretoria, 2.2.2.6, no período de 28/03/2016 a 06/04/2016, em substituição a CLARA MARIA GOETZ, 544404, em férias, conforme Portaria 367, de 06/04/2016.

## **EXPEDIENTE**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

**E-MAIL:** <u>diariooficial@sma.prefpoa.com.br</u> - Fones: 3289-1231 e 3289-1248